



## OBČINA ŽELEZNIKI

Češnjica 48, 4228 Železniki, tel.: (04) 500-00-00, e-mail: uprava@obcina.zelezniki.si

---

Datum: 8. 4. 2026

Št.: 9000-3/2026-4

### ODGOVORI NA VPRAŠANJA IN POBUDE

**Franc Tušek:**

Izpostavi problem semaforjev na gradbiščih. Gradbišče se pričakuje tudi od Selc do Dolenje vasi, zato ga zanima, ali je možno ob sklepanju pogodb z izvajalci zagotoviti senzorsko urejene semaforje za zagotovitev večje pretočnosti prometa.

Odgovor:

Ko se bodo dela izvajala bomo aktivno spremljali potek gradnje in z ukrepi, ki bodo sledili gradnji skupaj z izvajalcem del poskrbeli da bo pretočnost prometa čim boljša. To pomeni, da bo semafor postavljen samo takrat ko bo to nujno potrebno. V nočnem času in v dnevih ko se dela ne bodo izvajala semaforja ne bo.

**Franc Tušek:**

Apelira na Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu (SPVCP), da poskuša urediti zadevo glede kolesarjev, ki ne uporabljajo primernih odsevnih koles in opreme, posebej v temačnejših delih dneva.

Tanja Fujs, višja svetovalka za komunalno dejavnost, pove, da lahko SPVCP lahko le da predloge, ukrepa pa lahko le policija. Posebej izpostavi samozaščitno ravnanje in obnašanje v prometu.

**Tomaž Demšar:**

Vpraša, kdaj bo izdelan občinski prostorski načrt.

Andrej Vrhunc pojasni, da bodo konec marca potekali pogovori na kmetijskem ministrstvu, kjer se bodo dopolnile in uskladile še zadnje podrobnosti. Dopolnitve je občina že pripravila in uskladila. Čakajo še na strokovne podlage za hrup, saj so imeli s strani inštituta zahtevo, da se doda točkovni hrup, ne samo linijskega. Izvajalec za okoljsko poročilo bo poročilo dopolnil, nato bo dokumentacija pripravljena za razgrnitev in prvo obravnavo na občinskem svetu, upa, da še letos.

**Matjaž Podrekar:**

Poda pobudo, da se v Ratitovških obzorjih objavi prispevek o obnašanju in ravnanju na kmetijskih površinah. Apelira na sprehajalce psov in pohodnike, da hodijo po označenih poteh in stezah, pse naj imajo na povodcih, naj za psi pasje iztrebke. Za govedo je pasji iztrebek izjemno škodljiv. Naj se osvešča, da travnik ni igrišče in objavi primeren prispevek v občinskem glasilu.

**Matjaž Podrekar:**

Vpraša, ali se bo folija za baliranje še zbirala.

Odgovor:

Predvideno je, da se bo zbiranje folije nadaljevalo, bomo pa o načinu in obdobjih posebej obveščali.

**Matjaž Podrekar:**

Opozori na izdajo posebnega biltena regijskega centra zaradi vetra za naslednja dva dni in predlaga samozaščitno ravnanje.

**Jernej Bešter:**

Opozori, da je čistilna akcija 18. aprila, kar je pozno, saj je takrat trava posebej v dolini že precej velika. Vpraša, kako je z odvozom odpadkov, če bi v Dolenji vasi čistilno akcijo organizirali prej (1 teden ali 14 dni).

Tanja Fujs odgovori, da se za odvoz odpadkov prej lahko dogovorijo. Pojasni tudi, da so datum usklajevali glede na razmere, ki so v nižje in višje ležečih krajih občine, da je poenoten in približno ustreza vsem, da pa se strinja, da so razmere v dolini že bolj pomladne kot v višje ležečih predelih. Pove, da se ji zdi smiselno, da čistilna akcija poteka naenkrat, saj je tudi strošek hkratnega odvoza odpadkov nižji, datum čistilne akcije za naslednje leto pa je še odprt in se lahko primerno uskladi.

**Jernej Bešter:**

Tako kot župan, povabi na prireditev, sprejem Nike in Domna Prevca, ki bo 6. aprila v Dolenji vasi. Sodelovala bosta Kobilarna Lipica s konjsko vprego ter Konjeniški odred Slovenske vojske. Prireditev bo od 15h dalje, prihod športnikov je predviden ob 16. uri, zaključek predvidevajo do 20. ure.

**Rok Bajželj:**

Da pobudo, da občina preuči višje stroške oskrbnin (upravičenost višjih oskrbnin) za Antonov vrtec, saj je za starše 41 otrok, ki so tam vpisani, oskrbnina na mesec višja za približno 150 €, kar je nekaj več kot 7.000 € na mesec in več kot 75.000 € na leto. Prosi za pojasnilo glede podatkov o vpisanih otrocih v javnem vrtcu in prostih mestih (do normativa). Sam je razbral, da je teh prostih mest 33. Vpraša, ali to drži.

Odgovor poda Damjana Peternelj, ki pove, da je prostih mest v vrtcu še 5, kar je napisala ravnateljica OŠ Železniki v odgovoru na svetniško vprašanje g. Roka Bajžlja, ki so ga prejeli po elektronski pošti vsi svetniki. Podatek glede na vse vpisane otroke v vrtcu drži, to pomeni, da čakajo še na 5 otrok, ki bodo vstopili v vrtec.

Druga številka je za februar 2026 – 22 prostih mest do normativa. Pojasni, da vsi oddelki niso polni, zvišan normativ za oddelke so s sklepom svetniki potrdili. Če je v oddelku 17 otrok, občina doplačuje še znesek do polnega normativa (torej do 19 otrok). Navede vse zneske, ki jih je občina doplačevala od septembra 2025 do februarja 2026. Zneski nihajo, ker se od začetku šolskega leta čaka otroke, da izpolnijo starostni pogoj, ki je 11 mesecev, za sprejem v vrtec.

Na leto ta znesek znaša okrog 120.000 €. Podatki, zbrani za 5 let nazaj (za Antonov vrtec jih je pripravila Nežka Čufar, za šolo pa Helena Habjan in Damjana Peternelj, saj jih na šoli zaradi prezasedenosti niso uspeli poslati), so bili dodatno poslani svetnikom po elektronski pošti pred sejo.

Rok Bajželj poudari, da je na začetku leta tudi 36 prostih mest, za katera doplačuje občina, Antonov vrtec pa lahko sprejme 42 otrok. Razlike je le za 6 otrok. Helena Habjan pove, da so jaslični oddelki polni, da se razlika proti koncu šolskega leta zmanjšuje. Prosta mesta do normativa so največkrat v oddelkih starejših otrok, jaslični oddelki pa so večinoma zapolnjeni.

Peter Krek poudari, da je seštevek za pet let za doplačilo prostih mest (do normativa) nekaj več kot pol milijona. Čudi ga visok znesek za zadnje leto.

Razume, da ima lahko Antonov vrtec probleme, težje pa, da je prostih mest do najvišjega normativa v javnem vrtcu za dva oddelka. Predlaga, da občina zaostri pogoje in racionalneje preveri razporeditev otrok po različnih oddelkih. Naj šola optimizira oddelke in otroke prerazporedi.

Težko razume, da občina plačuje polno ceno za mesto za jasličnega otroka, da ga sprejmejo med letom. Naj občina subvencionira znesek staršem otrok (v višini 100 € mesečno) in naj se teh otrok ne čaka, ampak vpiše naslednje šolsko leto.

Tina Jemec poudari, da se mesta v jaslih polnijo postopoma v šolskem letu. Opozori, da občina plačuje tudi za izpise otrok v času poletnih dopustov in tudi za čas opravičene zdravniške odsotnosti. Za vrtec so najbolj optimalni za razporeditev heterogeni oddelki, kot imajo urejeno v Antonovem vrtcu. Tam imajo nižje normative (npr. v

jasličnem oddelku imajo 12 otrok in ne 14 kot javni vrtec). Strošek plač morajo razdeliti na 12 otrok. V starejši skupini imajo 21 otrok od 4-6 let, javni vrtec pa 24 otrok, kar pomeni, da se strošek oskrbnin v javnem vrtcu razdeli na 24. Če teh mest v javnem vrtcu nimajo zapolnjenih, to doplača občina. To pomeni, da imajo v Antonovem vrtcu 35.000 € manj prihodkov za isto število zaposlenih. Zasebni vrtec je predvsem zaradi višjih plač posloval z 20.000 € minusa, če ne bi potrdili novih cen, bi se vrtec slej ko prej zaprl, v šolskem vrtcu pa ni prostora za te otroke. Hkrati sta pa v javnem vrtcu 2 oddelka v učilnicah, kjer so otroci začasno. Kam dati otroke iz Antonovega vrtca? Vpraša, ali zgraditi hišo za milijon evrov, nov vrtec, kar smo že storili? Doda še: »Imamo pa zgradbo, v kateri deluje Antonov vrtec, za katero ni bilo potrebno občini dati niti evra.«

Rok Bajželj se strinja, da je prav, da sta v občini dva vrtca. Moti ga, da se povsod zmanjšuje stroške, pri Antonovem vrtcu pa se doplačuje ne prav majhen znesek. Nikakor ni proti zaprtju, a pogreša optimizacijo. V občinskem proračunu ne bo vedno na voljo toliko sredstev, zanima ga, ali bi bilo treba v nasprotnem primeru staršem doplačevati toliko več.

Marko Gasser pojasni, da v obeh zavodih pogrešajo optimizacijo.

Franc Tušek poudari, da se mu zdi škoda, da se debata ni začela ob obravnavi točke o spremembah cen Antonovega vrtca. Dopolni kolegico Tino Jemec. Vrtec se je ustanovil zaradi pomanjkanja vrtčevskih kapacitet. Župnija je dala na voljo svoj prostor. Če ima vrtec koncesijo in opravlja enak kurikulum, se mu ne zdi pošteno, da so izpadli pri plačevanju božičnice. Starostna struktura vzgojiteljic je visoka, zato je delež stroška za plače visok. Spomni, da je bil pred časom del sredstev namenjen za vlaganje v šolo preko participativnega proračuna (zvočna izolacija jedilnice, izgradnja plezalne stene). Meni, da je težko optimizirati poslovanje, če imaš na voljo tako malo sredstev. Pokriti so morali že minus (20.000 €), dodatno (po okvari) kupiti nov pomivalni stroj. V javnem vrtcu v Selcih se je za primerjavo iz sredstev občinskega proračuna dokupil štedilnik. Antonov vrtec pa mora za vse poskrbeti sam. Občino infrastruktura Antonovega vrtca ne stane nič. Želi, da se v prihodnje razprave o temah obravnavajo pri točkah dnevnega reda.

Damjana Peternelj pojasni, da so sklep o cenah (pod točko 6., višji normativi o številu otrok) potrdili svetniki na seji v novembru 2025. Komisija za sprejem otrok v vrtec odloča o sprejetih otrocih v šolskem letu, oddelke znotraj zavoda razporedi vrtec oz. šola glede na potrebe in zmožnosti. Meni, da bi bila potrebno preveriti, ali (in kako) bi bila možna optimizacija pri sestavi oddelkov. Glede Antonovega vrtca pojasni, da je v javnem vrtcu še 22 mest do normativa, 40 otrok iz Antonovega vrtca ni mogoče prerazporediti v javni vrtec. Spomni, da je bil januarja 2022 odprt nov oddelek v Dražgošah, s katerim so takrat rešili pomanjkanje prostih mest. Potreba za zagotavljanje prostih mest je torej obstajala. V gradivu so svetniki prejeli tudi gibanje rojstev za zadnjih 10 let, ki nakazuje trend v prihodnje. Občina Železniki vsem staršem zagotavlja enake možnosti (tistim, ki imajo otroke v javnem ali v Antonovem vrtcu). Starši imajo možnost otroka vpisati bodisi v en bodisi v drug vrtec. Različnost programov prispeva tudi k višji kakovosti dela. V tem trenutku, ko Občina Železniki doplačuje razliko do ekonomske cene, je vrtec še dostopen vsem staršem ne glede na socialni status. Če s tem preneha, pa bodo nekateri starši (tisti, ki imajo otroke v javnem vrtcu) privilegirani.

Zapisala:  
Damjana Peternelj  
Viš. ref. za družbene dejavnosti

Predsedujoči:  
Župan Marko GASSER, l.r.